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Projekto rengėjas: Susisiekimo ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti Valstybės sienos apsaugos tarnybai patalpas tarptautiniuose 

Kauno ir Palangos oro uostuose. 

Dabartinė situacija: 

Aviacijos įstatyme nustatyta, kad oro uoste, iš kurio vyksta tarptautiniai skrydžiai, turi būti 

atitinkamos muitinės, pasienio kontrolės ir kitos tarnybos, kad tam tikrose tarptautinio oro uosto 

teritorijos dalyse steigiami ar veikia valstybės sienos apsaugos tarnybos bei muitinės kontrolės 

punktai. Šioms įstaigoms jų nuostatuose nustatytoms funkcijoms atlikti minėtuose oro uostuose 

reikalingos patalpos. Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos prašo patalpas 

tarptautiniuose Kauno ir Palangos oro uostuose suteikti neatlygintinai. 

Susisiekimo ministerija, VĮ Lietuvos oro uostų savininko teises ir pareigas įgyvendinanti 

institucija, neprieštarauja, kad patalpos tarptautiniuose Kauno ir Palangos oro uostuose būtų perduotos 

pagal panaudos sutartį Valstybės sienos apsaugos tarnybai prie Vidaus reikalų ministerijos. 

Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarime Nr. 665 „Dėl Valstybės turtinių ir neturtinių teisių 

įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatyta, kad valstybės 

įmonių savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija užtikrina, kad valstybės įmonė nesudarytų 

neatlygintino naudojimosi valstybės nekilnojamuoju turtu sandorių, jeigu Vyriausybė nenusprendžia 

kitaip. Atsižvelgiant į šią išimtį, teikiamas atitinkamo Vyriausybės sprendimo projektas. 

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti Valstybės sienos apsaugos tarnybai prie Vidaus reikalų ministerijos jos 

nuostatuose nustatytoms funkcijoms atlikti pagal panaudos sutartį 10 metų terminui VĮ Lietuvos oro 

uostų patikėjimo teise valdomą valstybės nekilnojamąjį turtą: 132,79 kv. metro bendro ploto patalpas 

aerostotyje Palangoje, Liepojos pl. 1 (pastato bendras plotas – 4.658,02 kv. metro), ir 313,12 kv. metro 

bendro ploto patalpas keleivių terminale Kauno r. sav., Karmėlavoje, Oro Uosto g. 4 (pastato bendras 

pastato plotas – 7.326,66 kv. metro). 

Derinimas:  

Suderinta su Finansų ministerija, Vidaus reikalų ministerija ir VĮ Turto banku be pastabų, 

atsižvelgta į Muitinės departamento prie Finansų ministerijos pastabas. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabos įvertintos (pateikta papildoma informacija ir 

paaiškinimai).  

Atitiktis Vyriausybės programai:  

Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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